
 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

 

7 февраля 2024 года № 514 г.Армавир 

 
 

Об установке Мемориального комплекса Героев Отечества  
 
В соответствии с Положением о доске Почетных граждан города Армавира и 

мемориальном комплексе Героев Отечества в муниципальном образовании город Армавир, 
утвержденным решением Армавирской городской Думы от 22 июня 2023 года № 434, 
руководствуясь Порядком установки мемориальных досок, бюстов, памятных знаков, иных 
мемориальных сооружений в целях увековечивания памяти лиц, имеющих выдающиеся 
достижения перед муниципальным образованием город Армавир и (или) особые заслуги, а 
также исторических событий в муниципальном образовании город Армавир, утвержденным 
решением Армавирской городской Думы от 29 апреля 2019 года № 507, на основании 
ходатайства Армавирской городской организации Краснодарской краевой общественной 
организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов и 
протокола заседания межведомственной комиссии по увековечиванию памяти лиц, 
имеющих выдающиеся достижения и (или) особые заслуги перед муниципальным 
образованием город Армавир, а также исторических событий муниципального образования 
город Армавир, от 25 января 2024 года, в целях увековечения памяти Героев Отечества, 
Армавирская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Установить Мемориальный комплекс Героев Отечества в парке Победы, 
ограниченном улицами Карла Либкнехта, Комсомольской, Карла Маркса, Розы-Люксембург 
(эскизы и схема его размещения прилагаются).  

2. Разместить на Мемориальном комплексе Героев Отечества информацию о 
Героях Советского Союза, Героях Социалистического Труда, Героях Российской Федерации 
согласно приложению. 

3. Расходы, связанные с изготовлением, нанесением на Мемориальный комплекс 
Героев Отечества информации, ее содержание и оформление произвести за счет средств 
местного бюджета. 

4. Опубликовать официально настоящее решение (за исключением приложений) в 
газете «Муниципальный вестник Армавира» с одновременным опубликованием настоящего 
решения со всеми приложениями в официальном сетевом издании - на сайте 
www.armvest.ru в сети «Интернет». 

5. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Армавирской  
городской Думы 
А.В.Поляков 
 
 
 

http://www.armvest.ru/

